嘉義縣104學年度國民小學樂樂足球錦標賽實施計畫
ㄧ、主旨：

（一）提倡國民小學體育教學暨休閒活動，以班級為單位落實普及化運動之精神，提升校園運動人口數量，強化校園團隊精神凝聚力。
（二）鍛鍊學生基本技術及體能、調劑身心健康。為普及基層足球運動人口，倡導樂樂足球運動，提高技術水準，培養選手積極進取之運動精神。

  （三）認知世界性主流運動，廣植足球活動參與人口，為推廣基層足球運動奠定扎根工作。

二、依據：教育部體育署｢SH150方案｣、「國中小學生普及化運動計畫」辦理。
三、組織：

  （一）指導單位：教育部體育署
（二）主辦單位：嘉義縣政府

  （三）承辦單位：

       1.學校初賽：各國民小學。

       2.全縣複賽：社團國小、嘉義縣體育會足球委員會。

  （四）協辦單位：嘉義縣體育會、嘉義縣國中小學體育促進會、大崎國小。
四、比賽分組方式：

(一)國小1-2年級組（校內決賽）。

(二)國小3-4年級組（校內初賽→縣市決賽）。

(三)國小5-6年級組（校內初賽→縣市複賽→全國決賽）。

五、比賽時間及上場規定：
(一)比賽方式

1.1、2年級組：以趣味競賽方式辦理，由各校自行訂定比賽方式。

2.3、4年級組：比賽分2節，每節各8分鐘，各節之間休息3分鐘。
3.5、6年級組：比賽分3節，每節各8分鐘，各節之間休息3分鐘。
(二) 上場規定：

1.3-4年級組先發球員5人，替補球員至多5人，比賽中可隨時替補，須穿著有背號球衣或號碼衣(請各校自行準備)。
2.5、6年級組：第1節先發球員背號為1-5號，第2節先發球員背號為6-10號，第3節先發球員背號為11-15號，替補球員至少5人至多15人，背號16-30號，各節次先發球員不得參加其他節次比賽。
3.各節次比賽球員5人中，男女生差異不得超過2人。

4.先發球員至少應上場5分鐘，除特殊原因（例如受傷）始可換人。
六、 參賽資格：
(一) 組隊方式（僅5-6年級全國決賽適用）：
1.原則以【班】為單位，不得跨班參加，惟若班級男生或女生未達8人，則可跨班組隊。

2.跨班組隊須以同年級為優先，若同年級只有一班，可跨年級組隊，但只能參加該隊中最高年級學生之組別。

3.跨班組隊以最少班數為主，若跨兩班男、女生即各超過8人則不得跨三班組隊，以此類推。

4.全校學生總數不足20人者，得以【校】為單位，跨校組隊。

（二）以班級組隊，每參賽班級報名至多30人。

（三）禁止參賽之學生包括：本項競賽以推廣普及化為核心，各學校「體育班」學生（任何專長），及中華民國足球協會主辦之103年度體育署盃、學童盃錦標賽、秋季TYL及105年度春季TYL、少年盃錦標賽，登錄於秩序冊之參賽學生禁止報名（相關名單由中華民國足球協會提供）。

（四）複賽及全國決賽名單不得更改，且以各縣市報名之班級名冊為限。但縣市複賽設有分組機制（12班以上大校及12班以下小校分組比賽），而取得代表權之方式有規定於「縣市複賽競賽規程」中者除外。
(五)參加比賽時，應攜帶相關證件備查（依據各級競賽規程辦理）。
（六）五、六年級冠軍隊伍須參加全國決賽，訂於民國105年5月21、22日（週六、日）辦理，比賽地點為花蓮縣立田徑場（花蓮市達固湖灣大路25號），國立花蓮高級農業職業學校（花蓮市建國路161號）。，如特殊原因無法參加報府核准後，依序 遞補。
七、比賽分組：

（一）六年級組 :92年9月1日(含)以後出生在籍學生，男女生混合組隊。
（二）五年級組：93年9月1日(含)以後出生在籍學生，男女生混合組隊。
（三）四年級組：94年9月1日(含)以後出生在籍學生，男女生混合組隊。
（四）三年級組：95年9月1日(含)以後出生在籍學生，男女生混合組隊。
八、競賽日期、地點：

  （一）學校初賽：由各校於105年04月01日前在各校場地規劃辦理完畢。

（二）全縣複賽：

1.複賽時間：105年04月18日至105年04月22日舉行。

2.競賽地點：嘉義縣立體育館
九、報名方式：

  （二）全縣複賽：

1.報名日期：105年04月06日下午5時止(以電腦報名登錄為準)。

2.報名方法：請上嘉義縣體育競賽資訊系統http://sport.cyc.edu.tw 報名。國中、小帳號密碼沿用過去體育競賽帳號密碼，其他組別請上該系統新增帳號報名。競賽問題請洽社團國小 謝金能校長：電話：2952504   0910978610，電腦報名問題請洽大崙國小葉力儒老師：電話：05-3711381。

  十、比賽制度：

（一）學校初賽：由各校自行訂定。

  （二）縣市複賽：

1.視隊數多寡，於領隊協調暨抽籤會議決定。
       2.以分組循環或双敗淘汰制預賽，8強決賽以單淘汰為原則。

  （三）全國決賽：
        以主辦單位公告為準
  （四）比賽規則：

        （1）比賽規則依據中華民國足球協會最新公告之國民小學樂樂足球簡易規則。
        （2）依據樂樂足球規則精神執行比賽（需於賽前召開裁判、教練聯席會議，統一執法標準），並以球員安全維護為優先考量。
         (3)相關競賽、規則及活動資訊，不定期公告於www.ctfa.com.tw 首頁『樂樂足球專區』歡迎查詢。
  （五）比賽用球：CONTI樂樂足球。
十一、領隊會議及抽籤：

(一)時間及地點：105年04月08日(星期五)上午10時30分，假社團國小校長室舉行。(時間不另行通知)

(二)各參賽球隊必須派代表準時出席，如未派代表參加者，由本會代抽籤次，並對會中決議事項不得異議。
(三)球員異動請於領隊會議時提出更正，會後不接受更改。
十二、比賽細則：

（一）比賽時須著統一服裝，違反規定者不得下場比賽。一律穿著平底運動鞋出賽(已卸除鞋釘之足球鞋亦不得穿著)；同時亦不得赤足出賽。；球員必需穿戴長襪、護脛（材質不限），使用之護具、頭套及眼鏡需符合規則精神之安全規定（裁判檢查認可）。
（二）每場比賽開始前10分鐘需提交出賽名單，賽程表排名在前者，球隊休息區（球員席）位於紀錄台面向球場左側位置，『上半場先開球，進攻另一半場』，中場時需互換球員席，下半場由另一隊開球。當場比賽職隊員才能進入球員席及技術區域，並遵守足球規則『技術區域條款』之規定，尊重裁判的判決，球隊全體職員應有義務協同裁判及大會競賽人員，共同管控該區秩序。
（三）賽程排名在前者穿著深色球衣，賽程排在後者穿著淺色球衣，裁判認為服裝顏色無法辨識時，需更換球衣顏色或以號碼衣出賽。
（四）球員資料表比賽時需查驗（彩色照片需清晰，併班組隊、跨學年或跨校組隊，比賽時請提出相關證明正本附於本表後頁），未攜帶者不得出賽。
（五）如有冒名頂替參賽者，經查屬實則應判全隊棄權，已賽成績不予計算，該球隊及總教練與冒名者均處以一年停賽之處分，並函送教育主管機關議處。
（六）因故逾規定時間10分鐘未出場比賽之球隊以棄權論(已賽成績不予計算)；凡比賽中不服裁判而被判棄權或無故棄權之球隊，取消其繼續比賽之資格(已賽成績不予計算)，並送大會競賽委員會議處。
（七）比賽期間如球員有重大違紀事件或球隊職員發生違紀違法情事，可由大會競賽委員會議處（判罰停賽），情形嚴重者，函送教育主管機關議處。
（八）比賽期間凡屬裁判職權範圍內之判罰，依據裁判判罰為終決，不得異議。
（九）上述比賽規則未詳列部分，依據「104學年度國民小學樂樂足球規則」辦理。
十三、名次判別：

  （一）循環賽：

1.循環賽勝一場得3分，敗一場O分，和局各得１分（比踢罰球點球，決定積分相同時晉級隊伍，1球定勝負）。
2.晉級隊伍以積分多寡判定之，2隊積分相同時勝隊佔先。
3.2隊以上積分相同時，以該循環賽中相互之間勝負關係（積分、勝負球差、進球數等）依序判別之，又相同時，以該循環賽中全部比賽勝負關係（勝負球差、進球數等）依序判別之，再相同時以抽籤決定之。
  （二）淘汰賽（決賽）：

1.淘汰賽比賽時間終了為和局，即以踢罰球點球決定勝負（由場上5名球員依序比踢1球定勝負方式，一方進球另一方未進，比賽立即結束，若平手由第2位比踢，依此類推；5位球員依序踢完又平手，比踢第2輪時可調整先後順序）。
2.準決賽及冠、亞軍賽比賽時間終了為和局，應休息5分鐘後，延長比賽8分鐘（上場球員可重新調整），半場(4分鐘)互換場地，中間無休息，上半場參與比賽球員，下半場不得出賽(三、四年級不限)；如延長時間仍無勝負，以踢罰球點球決定勝負（由場上5名球員依序比踢1球定勝負方式，一方進球另一方未進，比賽立即結束，若平手由第2位比踢，依此類推；5位球員依序踢完又平手，比踢第2輪時可調整先後順序）。
十四、申訴：

 （一）資格問題，應於每場比賽前由各隊自行提出檢查，若賽中對替補出場球員有疑議時，則應隨即提出檢查，賽後不再受理。

  （二）其他申訴事件，應由領隊或總教練於該場比賽後30分鐘內用書面提出，並繳交保證金新台幣3,000元，交由大會處理，如申訴理由不成立時，保證金沒收，凡申訴案件以大會競賽委員會判決為終決，不得異議。

十五、獎勵：

   （ㄧ）校內比賽由各校自行訂定。

   （二）各組參賽隊伍頒發獎盃標準，3隊以下取1名，4-5隊取2名，6-7隊取3名，8-9隊取4名，10-11隊取6隊(第5名以後皆並列第5名)，12隊以上取8隊(第5名以後皆並列第5名)以資獎勵。
   （三）比賽獲名次之領隊、教練(依嘉義縣體育競賽資訊系統報名資料辦理敘獎，不得要求更改)，可依嘉義縣國民中小學校長教師職員獎勵基準辦理敘獎，以資鼓勵。
   （四）承辦本活動工作人員依據嘉義縣國民中小學校長教師職員獎勵基準辦理敘獎。
（五）全國決賽：依全國決賽競賽規程辦理。
 十六、附則：
  （一）參加本活動人員，請原服務單位核予公（差）假。

（二）主辦單位替參賽球隊及相關人員，投保相關保險。
（三）比賽期間如發生嚴重違紀事件，除按大會競賽規程議處外，並呈送教育主管單位議處。
（四）凡正在被判罰球監之職隊員，不得報名參加比賽及擔任工作職務。

（五）參加比賽球隊之一切經費自理，並請攜帶校旗參加大會活動比賽期間。

（六）主辦單位有權決定因天氣、場地及不可抗拒之外力因素臨時更換比賽
場地及日期。
十七、經費概算：略
十八、本規程報請縣長核定後實施，修正時亦同。
嘉義縣104學年度國民小學樂樂足球錦標賽  球員資料表

         鄉鎮市         國民小學     年級       班   共___頁，第___頁
※ 球員資料表另備正本比賽時查驗，未攜帶不得出賽。
※ 併班組隊、跨學年或跨校組隊，比賽時請提出相關證明正本附於本表后頁。
	兩吋半身
彩色照片
可用數位照片
	球衣號碼：

	球衣號碼：

	姓名：

	姓名：

	出生日期：

	出生日期：

	身分證字號：

	身分證字號：

	球衣號碼：

	球衣號碼：

	姓名：

	姓名：

	出生日期：

	出生日期：

	身分證字號：

	身分證字號：

	球衣號碼：

	球衣號碼：

	姓名：

	姓名：

	出生日期：

	出生日期：

	身分證字號：

	身分證字號：

	球衣號碼：

	球衣號碼：

	姓名：

	姓名：

	出生日期：

	出生日期：

	身分證字號：

	身分證字號：

	球衣號碼：

	球衣號碼：

	姓名：

	姓名：

	出生日期：

	出生日期：

	身分證字號：

	身分證字號：

級任教師簽章                學務主任簽章                 校長簽章
嘉義縣104學年度國民小學樂樂足球錦標賽 競賽紀錄表
	比賽名稱
	嘉義縣104學年度國民小學樂樂足球錦標賽

	比賽時間
	105年4月 18 19 20 21 22  日
	 組 別
	          年級

	比賽地點
	嘉義縣立體育館
	 場 次
	 第    場

	隊    名

	隊    名

	球衣顏色

	球衣顏色

	教練簽名

	教練簽名

	出賽名單

	出賽名單

	第1節得分
	：
	第2節得分
	：

	第3節得分
	：
	比賽成績
	：

	延長賽.ＰＫ賽
	：
	勝隊

	警告

	警 告

	罰出場

	罰出場

	裁  判

	裁  判

	裁  判

	競賽委員

  嘉義縣104學年度國民小學樂樂足球錦標賽  5  6 年級出賽名單      （教練需簽名並圈選年級）     每節登錄5名球員，填寫『節次1.2.3』。
	隊    名
	國民小學

	球衣顏色

	教練簽名

	節
	號碼
	姓 名
	得分
	警告
	紅牌
	替補

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

嘉義縣103學年度國民小學樂樂足球錦標賽

 3  4  年級出賽名單（教練需簽名並圈選年級）
	隊    名
	國民小學

	球衣顏色

	教練簽名

	職稱
	號碼
	姓    名
	得分
	警告
	紅牌
	替補

	隊長
	1

	隊員
	2

	隊員
	3

	隊員
	4

	隊員
	5

	隊員
	6

	隊員
	7

	隊員
	8

	隊員
	9

	隊員
	10

PAGE
1